
Instalační manuál pro kabelové střešní průchodky 

Tento návod popisuje instalaci bílých a černých střešních průchodek na kabeláž (typ single a 

double) vhodných pro karavany, obytná auta, lodě nebo jiné povrchy. 

Nástroje a materiály: 

 Vrtačka s odpovídajícím vrtákem 

 Těsnicí lepidlo nebo tmel vhodný pro daný povrch (např. DEKALIN Dekasyl MS-2) 

 Šroubovák 

 Kabeláž určená k instalaci 

 Čisticí prostředek na přípravu povrchu 

Postup instalace: 

1. Příprava povrchu: 
o Důležitá je čistota a suchost povrchu, na který bude průchodka instalována. 

Očistěte plochu od nečistot a mastnoty. 

2. Vyvrtání otvorů pro kabely: 
o Označte místo, kde budou kabely procházet střechou nebo jiným povrchem. 

o Použijte vrták odpovídající velikosti podle průměru kabelu. 

o Po vyvrtání otvorů je očistěte od pilin a otřepů. 

3. Příprava průchodky: 
o Zkontrolujte, zda jsou gumové těsnicí vložky v průchodce správně umístěny a 

nepoškozené. 

o Pokud instalujete double průchodku, ujistěte se, že obě vstupní části odpovídají 

velikosti a počtu kabelů. 

4. Aplikace těsnicího lepidla: 
o Na spodní stranu průchodky naneste rovnoměrně vrstvu těsnicího lepidla nebo 

tmelu. 

o Pokud je to vhodné, použijte utěsňovací pásku kolem vyvrtaných otvorů pro 

dodatečnou ochranu. 

5. Instalace průchodky: 
o Umístěte průchodku nad vyvrtané otvory. 

o Přitlačte ji pevně k povrchu, aby se lepidlo rovnoměrně rozprostřelo. 

o Připevněte průchodku pomocí šroubů, pokud je to součást designu. 

6. Protažení kabelů: 
o Protáhněte kabely skrz těsnicí vložky průchodky. 

o Ujistěte se, že kabely pevně sedí a nejsou volně pohyblivé, aby se zabránilo 

pronikání vody nebo prachu. 

7. Dokončení instalace: 
o Setřete přebytečný tmel nebo lepidlo kolem okrajů průchodky. 

o Zkontrolujte, zda jsou všechny kabely bezpečně upevněny a zda je průchodka 

vodotěsně nainstalována. 

Doporučení: 

 Pravidelně kontrolujte stav těsnění, zejména po dešti nebo mytí vozidla. Před jízdou 

nebo po zimě. Dodržováním tohoto návodu zajistíte spolehlivou a dlouhodobou 

ochranu kabeláže při průchodu střechou nebo jinými povrchy. 


